

Protokół nr 35/2015
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 20 lipca 2015 r., w godz. 9⁰⁰ – 10⁵⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Projekt porozumienia w sprawie wspólnej realizacji budowy ścieżki rowerowej.
4. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na zajęcie terenu działek o numerach 23/1 i 23/2, położonych w obr. 004 m. Białogard, w celu budowy linii 0,4 i 15 kV oraz kubaturowej stacji transformatorowej 15/0,4 kV dla zasilenia działki nr 16/4.
5. Wniosek właściciela lokalu nr 2 w budynku przy ul. Kołobrzesckiej 52 w Białogardzie, w sprawie wyrażenia zgody na zrobienie osobnego wejścia do lokalu nr 1, stanowiącego własność Powiatu Białogardzkiego.
6. Projekt informacji w sprawie sprzedaży budynku Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie.
7. Zatwierdzenie rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na ujednoczenie systemu odniesień przestrzennych oraz konwersję Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego Powiatu Białogardzkiego.
8. Zatwierdzenie wyboru oferty na wykonanie biologicznej oczyszczalni ścieków dla potrzeb Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku oraz budynków sąsiadujących.
9. Protokół z kontroli w Warsztacie Terapii Zajęciowej "Iskierka" w Karlinie.
10. Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na ponoszenie kosztów utrzymania dziecka w Młodzieżowej Wspólnocie Mieszkaniowej w Koszalinie.
11. Kwartalna informacja o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych za II kwartał 2015 roku.
12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana,
 - b) opinii dotyczącej propozycji pozbawienia dróg kategorii drogi powiatowej i zaliczenia ich do kategorii drogi gminnej położonych w mieście Kołobrzeg.
13. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 34/2015 z posiedzenia Zarządu w dniach 2 i 3 lipca 2015 roku.

Ad.3

Inspektor ds. środków pomocowych – **Arkadiusz Wesołowski poinformował, że porozumienie dotyczy budowy ścieżki rowerowej z miejscowości Kołobrzeg do miejscowości Karlino, zaprojektowanej w ramach projektu „Pomorski Krajobraz Rzeczny”. Zapoznał z treścią porozumienia – **załącznik nr 2**. W/w projekt finansowany byłby ze środków Inicjatywy Wspólnotowej Interreg V A. Oświadczył, że w tej części projektu chodzi o budowę ścieżki rowerowej z Karlina przez miejscowość Daszewo do miejscowości Mierzyn. Jest to odcinek 6,8 km. Planowany poziom dofinansowania to 85% kosztów kwalifikowanych. Dodał, że istnieje możliwość pozyskania środków na pokrycie części wkładu własnego z Gminy Karlino. Koncepcja trasy jest wykonana do drogi nr 163.

Przewodniczący Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, Burmistrz Karlina – **Waldemar Miśko** poinformował, że projekt obejmuje dwa powiaty: białogardzki i kołobrzeski. Oświadczył, że na obecnym etapie porozumienie nie zawiera deklaracji odnośnie uczestnictwa finansowego przez Powiat. Kwestie finansowe będą zawarte w osobnym porozumieniu. To porozumienie nie wywołuje zobowiązań finansowych. Jest to tylko deklaracja współpracy, która jest niezbędna do złożenia wniosku. Dodał, że ZMiDP zamierza aplikować o środki na powyższą realizację do Programu Współpracy Interreg VA (2014-2020). Konkurs zostanie ogłoszony nie wcześniej niż II połowie 2016 r. Stwierdził, że bez zawartego porozumienia wnioski nie ma żadnych szans.

Inspektor ds. środków pomocowych – **Arkadiusz Wesołowski** poinformował, że kwota dotycząca kosztów realizacji powyższego zadania wynosi 7.289.000 zł.

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapytał ile wynosiłby wkład własny Powiatu, gdyby doszło do realizacji projektu.

Inspektor ds. środków pomocowych – **Arkadiusz Wesołowski** poinformował, że wkład własny Powiatu wynosiłby około 500.000 zł zgodnie z deklaracją Burmistrza Karlina.

Przewodniczący Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, Burmistrz Karlina – **Waldemar Miśko** wyjaśnił, że wkład własny Powiatu to 15% z 7.000.000 zł czyli 1.000.000 zł. Przy przyjęciu zasadny, że Gmina da połowę to Powiatowi przypada 500.000 zł. Spłatę wkładu własnego można rozłożyć na 2 – 3 lata budżetowe. Poprosił Zarząd o podpisanie w/w porozumienia bez zobowiązań finansowych, które jest niezbędne do złożenia wniosku.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** oświadczył, że zawsze jest za tego typu przedsięwzięciami. Następnie stwierdził, że sytuacja finansowa Powiatu jest bardzo trudna i nie pewna. Deklaruje poprzec porozumienie natomiast nie wyrazi zgody na zobowiązania finansowe.

Przewodniczący Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty a zarazem Burmistrz Karlina – **Waldemar Miśko** stwierdził, że w dniu dzisiejszym chodzi tylko o deklarację współpracy, aby umożliwić Związkowi złożenie wniosku. Oświadczył, że nie ma obowiązku dofinansowania w/w przedsięwzięcia przez Powiat.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zgodził się z radnym B. Stanczewskim. Poprosił o przygotowanie opinii prawnej dotyczącej w/w porozumienia.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

Po przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie porozumienia dotyczącego budowy ścieżki rowerowej z miejscowości Kołobrzeg do miejscowości Karlino, zaprojektowanej w ramach projektu „Pomorski Krajobraz Rzeczny” po zapoznaniu się z opinią prawną.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda poinformował Zarząd, że w latach 2000 – 2014 Powiat Białogardzki przeznaczył na inwestycję na terenie Gminy Karlino środki w wysokości ponad 12 mln zł.– załącznik nr 3.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.4

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Zakład Instalarstwa Elektrycznego z Koszalina w sprawie wyrażenia zgody na zajęcie terenu działek o numerach 23/1 i 23/2, położonych w obr. 004 m. Białogard, w celu budowy linii 0,4 i 15 kV oraz kubaturowej stacji transformatorowej 15/0,4 kV dla zasilenia działki nr 16/4, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.5

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Pana [REDAKTOWANE] w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie osobnego wejścia do lokalu nr 1, stanowiącego własność Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Poinformował, że Wnioskodawca uzasadnia swoją prośbę tym, iż często jest bardzo głośno u sąsiadów. W zamian za postawienie ścianki przez Starostwo wyraża zgodę na podłączenie do kanalizacji. Dodał, że lokal nr 1 jest obecnie własnością Powiatu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapytała, czy jest możliwość eksmisji lokatorów z lokalu nr 1 do lokalu zastępczego Miasta Białogard.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował, że sprawdzi taką możliwość.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poprosił, aby wystąpić do Miasta Białogard w celu zapewnienia lokalu socjalnego dla mieszkańców lokalu nr 1.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.6

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał Zarząd z treścią projektu informacji w sprawie sprzedaży budynku Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Wartość nieruchomości 658.779 zł, w tym: wartość budynku 562.784 zł, wartość działki wynosi 95.995 zł.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się oraz zatwierdził treść informacji dotyczącej sprzedaży budynku Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.7

Geodeta Powiatowy – **Tomasz Kania** zapoznał Zarząd z treścią wniosku w sprawie zatwierdzenia rozstrzygnięcia postępowania przetargowego na ujednoczenie systemu odniesień przestrzennych oraz konwersję Państwowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu. Poinformował, że wpłynęły dwie kompletne oferty. Oferty zostały złożone przez firmy: IGEKA Usługi Geodezyjne i Informatyczne – Daniel Jaskulski ze Starego Sącza i Geopartner Sp. z o.o. Sp. K. z Gdańska. Oferta złożona przez firmę Geopartner Sp. z o.o. Sp. K. z Gdańska jest ofertą, która uzyskała największą liczbę punktów - 100 pkt, natomiast oferta złożona przez firmę Sani – Tech Grupa SBS z Kołobrzegu 91,07 pkt. W związku z powyższym Komisja wybrała ofertę złożoną przez firmę Geopartner Sp. z o.o. Sp. K. z Gdańska.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował wybranie oferty zgłoszonej przez firmę Geopartner Sp. z o.o. Sp. K. z Gdańska. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wybrał ofertę zgłoszoną przez firmę Geopartner Sp. z o.o. Sp. K. z Gdańska.

Ad.8

Inspektor ds. środków pomocowych – **Arkadiusz Wesołowski** poinformował Zarząd, że wpłynęły trzy oferty na wykonanie biologicznej oczyszczalni ścieków dla potrzeb Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku oraz budynków sąsiadujących. Oferty zostały zgłoszone przez następujące firmy:

- 1) Tech – Gas – Nowoczesne Technologie Gazowe z Białogardu – cena usługi 118.000 zł – **załącznik nr 8,**
- 2) Sun Vector S.C. z Białogardu – cena usługi 106.000 zł - **załącznik nr 9,**
- 3) Tech – Kan S.C. z Białogardu – cena usługi 90.000 zł - **załącznik nr 10.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował wybranie oferty zgłoszonej przez firmę Tech – Kan S.C. z Białogardu. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wybrał ofertę zgłoszoną przez firmę Tech – Kan S.C. z Białogardu.

Ad.9

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapoznał Zarząd z treścią protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Gł. specjalistę ds. kontroli w Warsztacie Terapii Zajęciowej "Iskierka" w Karlinie, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w protokołem.

Ad.10

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na ponoszenie kosztów utrzymania dziecka w Młodzieżowej Wspólnocie Mieszkaniowej w Koszalinie, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.11

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z kwartalną informacją o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych za II kwartał 2015 roku – **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.12

Podinspektor ds. oświaty – **Małgorzata Mierzejewska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 49/2015 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

b) *Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa – **Maria Majewska** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii dotyczącej propozycji pozbawienia dróg kategorii drogi powiatowej i zaliczenia ich do kategorii drogi gminnej położonych w mieście Kołobrzeg, co przedstawia **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii dotyczącej propozycji pozbawienia dróg kategorii drogi powiatowej i zaliczenia ich do kategorii drogi gminnej położonych w mieście Kołobrzeg.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 50/2015 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie opinii dotyczącej propozycji pozbawienia dróg kategorii drogi powiatowej i zaliczenia ich do kategorii drogi gminnej położonych w mieście Kołobrzeg, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

****Naczelnik Wydziału Komunikacji i Drogownictwa – Maria Majewska** poinformowała, że od dnia 15 czerwca br. można dokonać rezerwacji terminu wizyty w sprawie rejestracji, przerejestrowania pojazdu i innych spraw dotyczących pojazdów. Rezerwacji można dokonać maksymalnie do dwóch tygodni przed planowaną wizytą. Czas przewidziany na rejestrację lub przerejestrowanie jednego pojazdu wynosi 45 minut, inne sprawy dotyczące pojazdów 30 min. W przypadku załatwiania spraw większej liczby pojazdów należy dokonać odpowiedniej ilości rezerwacji. W momencie nie stawienia się na wyznaczoną godzinę rezerwacji, rezerwacja ta przepada po upływie 5 minut od planowanej godziny jej rozpoczęcia.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.7

1) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że została zwiększona Powiatowi dotacja celowa w dziale 852700 – Pomoc społeczna o kwotę 39.948 zł, z przeznaczeniem na zatrudnienie koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2015 – **załącznik nr 18.**

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

2) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazał Powiatowi Białogardzkiemu na 2015 r. kwotę w wysokości 1.368.561 zł, z przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej – **załącznik nr 19.**

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

3) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z treścią umowy pomiędzy Gminą Tychowo a Powiatem Białogardzkim w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkiemu w formie dotacji celowej w wysokości 10.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków na terenie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku”, co przedstawia **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził umowę pomiędzy Gminą Tychowo a Powiatem Białogardzkim w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkemu w formie dotacji celowej w wysokości 10.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków na terenie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku” w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

4) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała Zarząd z treścią umowy pomiędzy Gminą Tychowo a Powiatem Białogardzkim w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkemu w formie dotacji celowej w wysokości 4.000 zł, z przeznaczeniem na wsparcie zadania inwestycyjnego polegającego na zakupie specjalistycznego sprzętu dla Grupy Poszukiwawczo – Ratowniczej powołanej przy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w umowy. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził umowę pomiędzy Gminą Tychowo a Powiatem Białogardzkim w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białogardzkemu w formie dotacji celowej w wysokości 4.000 zł, z przeznaczeniem na wsparcie zadania inwestycyjnego polegającego na zakupie specjalistycznego sprzętu dla Grupy Poszukiwawczo – Ratowniczej powołanej przy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

5) Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że Minister Pracy i Polityki Społecznej przekazał Powiatowi Białogardzkemu na 2015 r. kwotę w wysokości 20.900 zł, z przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej – **załącznik nr 22**.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

6) Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z informacją dotyczącą zestawienia wyjazdów służbowych Prezesa Zarządu RCM w Białogardzie za okres od 29 września 2014 r. – 14 maja 2015 r. – **załącznik nr 23**.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

7) Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Komisję Oświaty i Kultury na posiedzeniu w dniu 1 lipca 2015 r. w sprawie:

cyt.: „*rozważenia możliwości zdjęcia opłaty za wynajem obiektów sportowych podległych Powiatowi dla Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Białogardzie*”.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem i postanowił skierować go do Wydziału EKT w celu sprawdzenia możliwości zdjęcia opłaty za wynajem.

8) Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformowała członków Zarządu, że na stronie internetowej Forum Obywatelskie Białogard zostało umieszczone opracowanie przez firmę AMG Finanse dotyczące kierunków restrukturyzacji i oceny sytuacji Szpitala Powiatowego w Białogardzie. W związku z powyższym Prezes Spółki RMC w Białogardzie analizuje złożone zawiadomienia do Prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

9) Członek Zarządu – **Wojciech Potrzebowski** poprosił o przedstawienie informacji odnośnie Spółki RCM w Białogardzie. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że na kolejne posiedzenie Zarządu zaprosi Prezesa Spółki w celu udzielenia informacji.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska